
- Rok 2012 jest dla Wyszkowa
rokiem jubileuszowym – 510. rocz-
nicy nadania praw miejskich.
Czego życzyłby Pan, Panie Bur-
mistrzu swojemu miastu w tym ju-
bileuszowym roku ?

Życzę swojemu miastu, by jego
mieszkańcy je lubili, by było bez-
pieczne, piękne, rozwijało się i kwitło
– jak tulipany wiosną na wyszkow-
skich rabatach. By ci, którzy szukają
miejsca, w którym będzie ich dom,
wybierali Wyszków. Życzę przychyl-
ności natury, życzliwości ludzi, zainte-
resowania świata – byśmy potrafili
skutecznie rozwiązywać problemy, bo
one są częścią naszego życia. Chciał-
bym również, by ta rocznica była im-
pulsem do integracji mieszkańców,
byśmy budowali swoją lokalną tożsa-
mość jeszcze aktywniej. Każdy z nas
przecież jest fragmentem historii na-
szego miasta, budujemy ją swoimi de-
cyzjami, działaniami, postawami.
Niestety, przez lata Wyszków był
miastem nieustających migracji, tym
trudniej więc tę lokalną tożsamość bu-
dować. Ale wierzę, że tak, jak sku-
tecznie udało się nam po 1989 roku
zbudować lokalną wspólnotę, tak sku-
tecznie będziemy budować jej tożsa-
mość. 

- Jak będziemy świętować jubi-
leusz nadania praw miejskich ?

Mam nadzieję, że wspólnie – bar-
dzo chciałbym, by święto miasta było
przede wszystkim świętem miesz-
kańców. Wystosowaliśmy na tę

szczególną okazję zaproszenie do
Prezydenta RP, Bronisława Komo-
rowskiego, by wraz z Małżonką, Anną
odwiedził Wyszków w jubileuszowym
roku i nasze zaproszenie zostało
przyjęte, trwają uzgodnienia terminu
i szczegółów wizyty. Chcielibyśmy,
aby kulminacyjnym momentem ob-
chodów było nadanie miastu sztan-
daru, uroczysta sesja Rady Miejskiej,
wręczenie medali „Zasłużony dla Wy-
szkowa” – terminy tych wydarzeń
będą dostosowane również do ter-
minu wizyty Prezydenckiej Pary.
Chciałbym też, aby wydarzenia kultu-
ralne, społeczne tego roku nawiązy-
wały do jubileuszu, w tym duchu

odbywać się będą również tego-
roczne Dni Wyszkowa. Zachęcam or-
ganizacje pozarządowe, różne
środowiska, osoby – do współpracy
w świętowaniu jubileuszu. Jesteśmy
otwarci na wasze pomysły i jak mówi-
łem – będzie to wyjątkowe święto,
jeśli będzie nasz integrować i spra-
wiać radość nam wszystkim. 

- Historia Wyszkowa, bez której
trudno jest w pełni zrozumieć kli-
mat i specyfikę tego miasta, deter-
minuje jego rozwój i przyszłość ?

Przed wiekami biskup Karol Ferdy-
nand Waza wybrał sobie Wyszków
na miejsce stałego zamieszkania,
przebywał tutaj aż do swojej śmierci.
Obelisk Wazów – jeden z najbardziej
charakterystycznych zabytków Wy-
szkowa wzniesiony został przez króla
Jana Kazimierza na pamiątkę za-
mieszkiwania Biskupa w Wyszkowie.
Być może to będzie symboliczna za-
chęta do osiedlenia się w Wyszkowie
dla współczesnych? – może do-
strzegą te walory Wyszkowa, które
Biskupa mogły skłonić do decyzji, by
tu zamieszkać? – taką, jako bur-
mistrz, mam nadzieję. Rozwój miasta
determinują różne warunki, te histo-
ryczne również. W naszym wypadku
to niewątpliwie także położenie Wy-
szkowa, szlaki komunikacyjne, wa-
runki krajobrazowe, gospodarcze,
kapitał społeczny. Nie mam wątpliwo-
ści, że Wyszków jest znakomitym
miejscem, by tu mieszkać, pracować,
inwestować i odpoczywać. 

- Ten jubileuszowy rok zapo-
wiada się jednak jako trudny dla
samorządów, które coraz dotkli-
wiej odczuwają skutki kryzysu fi-
nansowego – zmuszający do
oszczędności i ograniczenia wy-
datków na inwestycje.

Niestety, ze względu na skutki kry-
zysu finansowego, ograniczoność
środków europejskich, ogólną kiepską
koniunkturę gospodarki światowej
mamy gorsze dla samorządów czasy.
To także wynik rozbudowywania
zadań samorządów, w ślad za czym
niestety, nie idą dodatkowe dla nich
pieniądze. Państwo przywykło, że sa-
morządowcy potrafią sobie skutecz-

nie radzić z najtrudniejszymi proble-
mami. Nie będzie to łatwy rok, ale też
naszym finansom nic nie zagraża, sy-
tuacja jest stabilna, zmusza natomiast
do jeszcze bardziej racjonalnego gos-
podarowania gminnymi sprawami, do
oszczędności, reorganizacji. Samo-
rządy także podlegają prawom gos-
podarki rynkowej. Mamy doświad-
czenie, które wierzę, pozwoli nam
spokojnie i rozważnie przejść przez
czas kryzysu, nie hamując zrównowa-
żonego i systematycznego rozwoju
miasta. 

- Również dla Pana, jako bur-
mistrza Wyszkowa zaczął się wy-
jątkowy rok, dziesięciolecia urzę-
dowania na tym stanowisku. 

Mam wielką satysfakcję, nie dla-
tego, że po dwu kadencjach na stano-
wisku burmistrza wyszkowianie
wybrali mnie na trzecią już w pierwszej
turze głosowania – pierwszy raz w naj-
nowszej historii miasta – choć to oczy-
wiście zaszczyt, jakiego dziesięć lat
temu nawet nie byłem sobie w stanie
wymarzyć. Tę satysfakcję czerpię każ-
dego dnia jadąc do pracy, widząc, że
Wyszków zmienia się, rozwija – nawet
najwięksi malkontenci nie mogą nie
dostrzec tego milowego kroku, który
uczyniliśmy. Dziś mamy Wyszków
bezpieczny, z coraz lepszą infrastruk-
turą, perspektywą rozwoju. Oczywi-
ście przed nami nowe wyzwania i
nowe cele. I nowe trudności – którym
myślę wspólnie będziemy w stanie
sprostać. 

Jestem dumny z Wyszkowa

Życzę swojemu miastu w jubileuszo-
wym roku, by ci, którzy szukają
miejsca, w którym będzie ich dom, wy-
bierali Wyszków. 

Jestem dumny z Wyszkowa, dumny 
z tego, jak miasto zmienia się, pięknieje.
Dumny z wyszkowian, z ich przedsię-
biorczości – chciałbym też, abyśmy
jako wyszkowianie lubili nasze miasto.


